
VIAÇÃO JUNDIAIENSE            

HORÁRIOS:

Sentido:

04:03-B 04:28-A 04:54-A 05:16-A 05:38-A 06:00-A 06:22-A 06:44-A
07:06-A 07:28-A 07:50-A 08:12-A 08:36-A 09:00-A 09:24-A 09:48-A
10:16-A 10:50-A 11:25-A 12:00-A 12:35-A 13:10-A 13:45-A 14:20-A
14:55-A 15:30-A 16:00-A 16:24-A 16:48-A 17:12-A 17:36-A 18:00-A
18:24-A 18:48-A 19:12-A 19:36-A 20:00-A 20:30-A 21:00-A 21:30-A
22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A 00:00-A

04:28-B 05:00-A 05:35-A 06:10-A 06:45-A 07:20-A 07:55-A 08:30-A
09:05-A 09:40-A 10:15-A 10:50-A 11:25-A 12:00-A 12:35-A 13:10-A
13:45-A 14:20-A 14:55-A 15:30-A 16:05-A 16:40-A 17:15-A 17:50-A
18:25-A 19:00-A 19:35-A 20:10-A 20:45-A 21:20-A 21:55-A 22:30-A
23:00-A 23:30-A 00:00-A

04:28-B 05:00-A 05:35-A 06:10-A 06:45-A 07:20-A 07:55-A 08:30-A
09:05-A 09:40-A 10:15-A 10:50-A 11:25-A 12:00-A 12:35-A 13:10-A
13:45-A 14:20-A 14:55-A 15:30-A 16:05-A 16:40-A 17:15-A 17:50-A
18:25-A 19:00-A 19:35-A 20:10-A 20:45-A 21:20-A 21:55-A 22:30-A
23:00-A 23:30-A 00:00-A

A -
B -

Linha: 583  -  TERMINAL RAMI  -  RESIDENCIAL ANCHIETA

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 03/11/2020     

583ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

0
0
0

DIRETO
PARTE DA RUA APAPONGAS
0
0
0

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

AOS SÁBADOS:

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

0
0

0

TERMINAL RAMI   para   RESIDENCIAL ANCHIETA

0
0

TODOS OS HORÁRIOS ATENDEM AO BAIRRO BOA VISTA E VILA NOVA JUNDIAINÓPOLIS

-

0

LEGENDAS:



VIAÇÃO JUNDIAIENSE            

HORÁRIOS:

Linha: 583  -  TERMINAL RAMI  -  RESIDENCIAL ANCHIETA

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 03/11/2020     

583ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

TERMINAL RAMI   para   RESIDENCIAL ANCHIETASentido:

04:10-A 04:38-A 05:04-A 05:26-A 05:48-A 06:10-A 06:32-A 06:54-A
07:16-A 07:38-A 08:00-A 08:22-A 08:46-A 09:10-A 09:34-A 09:58-A
10:26-A 11:00-A 11:35-A 12:10-A 12:45-A 13:20-A 13:55-A 14:30-A
15:05-A 15:40-A 16:10-A 16:34-A 16:58-A 17:22-A 17:46-A 18:10-A
18:34-A 18:58-A 19:22-A 19:46-A 20:10-A 20:40-A 21:10-A 21:40-A
22:10-A 22:40-A 23:10-A

04:35-A 05:10-A 05:45-A 06:20-A 06:55-A 07:30-A 08:05-A 08:40-A
09:15-A 09:50-A 10:25-A 11:00-A 11:35-A 12:10-A 12:45-A 13:20-A
13:55-A 14:30-A 15:05-A 15:40-A 16:15-A 16:50-A 17:25-A 18:00-A
18:35-A 19:10-A 19:45-A 20:20-A 20:55-A 21:30-A 22:05-A 22:40-A
23:10-A

04:35-A 05:10-A 05:45-A 06:20-A 06:55-A 07:30-A 08:05-A 08:40-A
09:15-A 09:50-A 10:25-A 11:00-A 11:35-A 12:10-A 12:45-A 13:20-A
13:55-A 14:30-A 15:05-A 15:40-A 16:15-A 16:50-A 17:25-A 18:00-A
18:35-A 19:10-A 19:45-A 20:20-A 20:55-A 21:30-A 22:05-A 22:40-A
23:10-A

A -
B -

0
0

RESIDENCIAL ANCHIETA   para   TERMINAL RAMI

0
0
0
0
0

AOS SÁBADOS:

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

LEGENDAS:
DIRETO

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

OBS: DE SEGUNDA À SEXTA HORÁRIO EXTRA ÀS 22:40 (LEGENDA C):  CIRCULA SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

0
0
0
0
0

OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA (PRAÇA GUIDO FREDDO-RESIDENCIAL ANCHIETA)

PARTE DA RUA APAPONGAS



- -
2- 0- 0-

Atendimento:

A -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:

Dias úteis: Sábado: Domingos: Domingos:

IDA: VOLTA:

RESIDENCIAL ANCHIETA TERMINAL RAMI

TERMINAL RAMI RESIDENCIAL ANCHIETA

TERMINAL RAMI - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B2)

SAÍDA - PORTÃO B

RUA ANITA CONTIÉRI

RUA SÃO FRANCISCO DE SALLES

RUA OSVALDO COELHO DE LIMA

RUA MANOEL IGNÁCIO MOREIRA

AVENIDA RUBBO

AVENIDA ALBERTO LANGUE

AVENIDA ODILA AZZALIN

RUA JAIR PERES

RUA VIDEIRAS

Linha: 583 TERMINAL RAMI RESIDENCIAL ANCHIETA

Concessionária: VIAÇÃO JUNDIAIENSE   

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 03/11/2020  

ITINERÁRIOS:

DIRETO

166,410 km.

3,870 km.4,180 km.

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

Número de 

viagens: 44

183,920 km.

34

Dias úteis: Sábado:

33 33

Número de 

viagens:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

142,120 km. 142,120 km.

34 43

127,710 km. 127,710 km.

(PRAÇA GUIDO FREDDO - BAIA AO LADO DO NÚMERO 281)

RUA BENEDITO DE MELLO

RUA JOÃO CARBONARI JÚNIOR - REFERÊNCIA

AVENIDA MANOEL PONTES JUNIOR

RUA SANTA INÊS

VIADUTO DA VILA COMERCIAL

RUA DO CENTENÁRIO

RUA ARAPONGAS

RUA PARANAGUÁ

RUA IBIPORÃ

RUA IGUAÇU

RUA ANGÉLICA QUEIRÓZ GUIMARÃES

RUA APOLO DE ALMEIDA

RUA JOSÉ FRANCISCO PANZOLDO

AVENIDA DOUTOR ADONIRO LADEIRA

RUA JOÃO CARBONARI JÚNIOR - REFERÊNCIA

(PRAÇA GUIDO FREDDO - BAIA AO LADO DO NÚMERO 281)

AVENIDA ODILA AZZALIN

MARGINAL SUL DA RODOVIA ANHANGUERA

RUA DO CENTENÁRIO

RUA PARANÁ

ACESSO À MARGINAL SUL - PRÓXIMO DA RUA MARINGÁ

MARGINAL SUL DA RODOVIA ANHANGUERA

VIADUTO DA VILA COMERCIAL

AVENIDA GENY DE OLIVEIRA

RUA BOM JESUS DE PIRAPORA

RUA MANOEL PONTES JUNIOR

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL RAMI - PONTO FINAL (PLATAFORMA B5)



- -
2- 0- 0-

Linha: 583 TERMINAL RAMI RESIDENCIAL ANCHIETA

Concessionária: VIAÇÃO JUNDIAIENSE   

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 03/11/2020  

ITINERÁRIOS:

Atendimento:

B -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:3,530 km. 0,000 km.

0,000 km.

Número de 

viagens:

Dias úteis: Sábado: Domingos: Número de 

viagens:

Dias úteis: Domingos:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

3,530 km. 3,530 km. 3,530 km.
Estimativa de 

produção 

quilométrica:

0

0,000 km. 0,000 km.

1 1 1 0

RUA IBIPORÃ

RUA IGUAÇU

RUA ANGÉLICA QUEIRÓZ GUIMARÃES

RUA APOLO DE ALMEIDA

RUA JOSÉ FRANCISCO PANZOLDO

AVENIDA DOUTOR ADONIRO LADEIRA

RUA JAIR PERES

RUA VIDEIRAS

RUA OSVALDO COELHO DE LIMA

RUA MANOEL IGNÁCIO MOREIRA

AVENIDA RUBBO

AVENIDA ALBERTO LANGUE

AVENIDA ODILA AZZALIN

RUA BENEDITO DE MELLO

RUA JOÃO CARBONARI JÚNIOR - REFERÊNCIA

(PRAÇA GUIDO FREDDO - BAIA AO LADO DO NÚMERO 281)

Sábado:

0

RUA ARAPONGAS - PONTO INICIAL

AO LADO DO Nº 54 (SOB A LINHA DE ALTA TENSÃO)

RUA PARANAGUÁ

PARTE DA RUA APAPONGAS

IDA: VOLTA:

RUA ARAPONGAS RESIDENCIAL ANCHIETA

RESIDENCIAL ANCHIETA RUA ARAPONGAS



- -
2- 0- 0-

AUTOMATICAMENTE SEM NECESSIDADE DO MOTORISTA ALTERAR NO TRAJETO. 

 - NO ITINERÁRIO B NÃO HÁ LETREIRO POIS DEVE SER UTILIZADO O MESMO LETREIRO DO ITINERÁRIO A (TRAJETO COMUM)

 - A INDICAÇÃO DE  VOLTA DEVE SER INSERIDA JUNTO COM A IDA NO LETREIRO PRINCIPAL, OU SEJA, DEVE ALTERNAR 

Data de vigência a partir de: 03/11/2020  

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Volta:
OS HORÁRIOS NO BAIRRO SÃO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERÊNCIA (PRAÇA GUIDO FREDDO-RESIDENCIAL ANCHIETA)

OBS: DE SEGUNDA À SEXTA HORÁRIO EXTRA ÀS 22:40 (LEGENDA C):  CIRCULA SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

1) LETREIRO: 

OBSERVAÇÕES OPERACIONAIS:

Ida:
TODOS OS HORÁRIOS ATENDEM AO BAIRRO BOA VISTA E VILA NOVA JUNDIAINÓPOLIS

-

Linha: 583 TERMINAL RAMI RESIDENCIAL ANCHIETA

Concessionária: VIAÇÃO JUNDIAIENSE   

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO PARA ATENDER 

DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIAÇÃO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO 

(UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS COMO TRÂNSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPÉRIES, ETC.  


